



Destinatario: Miembros de Junta de Facultad Ciencias de la Salud de la Universidad de Málaga

Por iniciativa de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias de la Salud, se le convoca a la sesión ordinaria de la Junta de Facultad, que tendrá lugar el viernes 11 de diciembre, a las 9:00 horas en primera convocatoria y 9:30 horas en segunda, a través de la plataforma Google Meet https://meet.google.com/tji-ycoh-oqv, con el siguiente orden del día:

- 1. Aprobación, si procede, de los proyectos de actas correspondientes a las sesiones anteriores (ordinaria 17 de julio de 2020, comisiones permanentes de 28 de julio, 24 de septiembre, 23 de octubre y 2 de noviembre de 2020).
- 2. Informe de la Sra. Decana.
- 3. Aprobación, si procede, del Reglamento la Comisión de ordenación académica y Calidad (COAC) de la Facultad de Ciencias de la Salud, en base al Reglamento 5/2020 del 29 de octubre, y de la Composición de la COAC transitoria.
- 4. Aprobación, si procede, de la creación de la Comisión de Igualdad y Diversidad de la Facultad, así como su Reglamento.
- 5. Aprobación, si procede de los nombramientos en base al artículo 33 del Reglamento 4/2020 de 29 de octubre, sobre prácticas externas, de los coordinadores de prácticas de cada una de las titulaciones de Grado; y del nombramiento del Profesor José Carlos Canca Sánchez como Director de la UDA.
- 6. Aprobación, si procede, de la creación de la Comisión de la Unidad Docente Asistencial de la Facultad, y su composición.
- 7. Aprobación, si procede, de la actualización de la composición de las Comisiones existentes.
- 8. Aprobación, si procede, del Reglamento de la Comisión de Grado de la Facultad de Ciencias de la Salud.
- 9. Aprobación, si procede, del Plan de Actividades del Orientación Laboral de la Facultad a desarrollar en el primer cuatrimestre.
- 10. Aprobación, si procede, de la modificación de la guía docente de Productos de apoyo, ergonomía y autonomía personal (Terapia Ocupacional); de las guías docentes de las asignaturas de prácticas externas del Departamento de Fisioterapia, previa aprobación por el Consejo de Departamento de Fisioterapia y de las guías docentes de las asignaturas practicum de la titulación de grado en enfermería, ya aprobado por el Departamento por acuerdo de la permanente
- 11. Informe de asuntos económicos.
- 12. Asuntos urgentes/ o de trámite
- 13. Ruegos y preguntas

NOTA: Se adjunta la siguiente documentación:

- Punto1. Proyectos de las actas de la Junta de Facultad sesión ordinaria del día 17 de julio, y de la Comisión Permanente de 28 de julio, 24 de septiembre, 23 de octubre y 2 de noviembre de 2020.











- Punto 3. Propuesta del Reglamento la Comisión de ordenación académica y Calidad (COAC) de la Facultad de Ciencias de la Salud.
- Punto 3. Reglamento 5/2020, de 29 de octubre, de la Universidad de Málaga, por el que se regulan las comisiones académicas y de calidad de las facultades y escuelas.
- Punto 4. Propuesta del Reglamento de la Comisión de Igualdad y Diversidad de la Facultad de Ciencias de la Salud.
- Punto 5. Reglamento 4/2020 de 29 de octubre, sobre prácticas externas.
- Punto 8. Propuesta del Reglamento de la Comisión de Grado de la Facultad de Ciencias de la Salud
- Punto 9. Cartel, programa de actividades de orientación laboral de la Facultad de Ciencias de la Salud, en el primer cuatrimestre.

Atentamente

Málaga a 03 de diciembre de 2020

Mª Rosa Iglesias Parra





